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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

 

Drejtuar: BESTA sh.p.k, Adresa: Berat Ura Vajgurore Njesia Administrative Poshnje, 

Ndertese dy katëshe, kati i dytë, Zona Kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur punë. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-05908-09-21-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rruga Ali Pashe Tepelena, At Gjergj 

Fishta dhe Migjeni”, sasia: sipas preventivit, afati: 28 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 142 date 27 

Shtator 2021] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “SHKELQIMI 07”        K68121808W 

Vlera 8.000.000 (tetë milion) lekë 

2. VARAKU E                                                                       J61902509S                                                                

Vlera 8.119.950 (tetë milion e njëqind e nentëmbëdhjetë mijë e nentëqind e pesëdhjetë) 

lekë. 

3. BESTA           J62903182B 

Vlera 8.211.350 (tetë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e  treqind e pesëdhjetë) lekë. 

4. K.M.K                                                                              L78223801E 
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Vlera 8.231.650 (tetë milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e  gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë 

5. EURONDERTIMI 2000                                                   K02003001O                               

Vlera 8.630.998 (tetë milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e nentëqind e nentëdhjetë e tetë) 

lekë. 

6. S.M.O.UNION      J66902042Q 

Vlera 9.607.430  (nëntë milion e gjashtëqind e shtatë mijë e katërqind e tridhjetë ) lekë. 

7. L.T.E CONSTRUCTION  L78006801F 

Vlera 9.827.600 (nëntë milion e tetëqind e njëzëtë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë. 

8. NIKA   J76705047U 

Vlera 9.996.090 (nëntë milion e nentëqind e nentëdhjetë e gjashtë mijë e nentëdhjetë)  lekë. 

9. S P E K T R I J62903555F  

Vlera 9.998.750 (nëntë milion e nentëqind e nentëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë )  lekë. 

10. BOE ASI-2A CO K53002402C 

     +  ARDMIR K82509006P    

Vlera 10.208.700 (dhjetë milion e dyqind e tetë mijë e shtatëqind) lekë. 

11. LEON KONSTRUKSION K71820009I  

Vlera 10.225.540 (dhjetë milion e dyqind e njëzëtë e pesë mijë e pesëqind e dyzetë) lekë. 

12. DENIS-05       K51518029B      

Vlera 10.367.800 (dhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e tetëqind) lekë. 

13. LIQENI VII   K01730502W 

Vlera 11.069.250 (njëmbedhjetë milion e  gjashtëdhjetë e nentë mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

lekë. 

14. KEVIN CONSTRUKSION  K52531415H 

Vlera 11.123.200 (njëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzëtë e tre mijë e dyqind) lekë. 

15. AVDULI    J66703306O 

Vlera 11.478.050 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e pesëdhjetë) 

lekë. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “SHKELQIMI 07”                                 K68121808W 

 

arsyet e mëposhtme: 

-Për operatorin ekonomik “SHKELQIMI 07” me Nipt: K68121808W me vlerë të ofertës   

8.000.000 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të 

dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se: 

Për pikën 2.3 Kapaciteti teknik gërma g. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Lloji Makinerive SASIA 
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Eskavator me goma 1  copë 

Për mjetet dhe pajisjet e sipërcituar të disponoje:  Dëshmi, që ka në dispozicion apo mund 

t’i vihen në dispozicion sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës të shoqëruar me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e 

Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet dhe pajisjet e tjera që nuk janë të shënuara në 

rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta që vërtetojnë pronësinë/qiranë dhe 

libreza/te dhena teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes se Formularit permbledhes te Vetedeklarimit 

sipas shtojces 8 ne DST. 

Kandidatit “SHKELQIMI 07”, i mungon eskavatori me gomë pasi nuk e ka paraqitur në 

shtojcën 8. 

KVO vendos që kandidati  “SHKELQIMI 07”, të mos kualifikohet. 

2 . VARAKU E  J61902509S 

      

arsyet e mëposhtme: 

-Për operatorin ekonomik VARAKU E me Nipt: J61902509S  me vlerë të ofertës   8.119.950 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit 

për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

konstatoi se: 

Për pikën 2.3 Kapaciteti teknik gërma g. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

 

Lloji Makinerive SASIA 

Fadrom me goma 1  copë 

 

Për mjetet dhe pajisjet e sipërcituar të disponoje:  Dëshmi, që ka në dispozicion apo mund 

t’i vihen në dispozicion sipas Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës të shoqëruar me dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e 

Kontrollit Teknik, Foto e mjetit (Për mjetet dhe pajisjet e tjera që nuk janë të shënuara në 

rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta që vërtetojnë pronësinë/qiranë dhe 

libreza/te dhena teknike, ose ekuivalenti i tij/saj) 

Ky kriter permbushet nepermjet paraqitjes se Formularit permbledhes te Vetedeklarimit 

sipas shtojces 8 ne DST. 

 

Kandidatit VARAKU E, i mungon fadroma me gomë pasi nuk e ka paraqitur në shtojcën 8. 

KVO vendos që kandidati  VARAKU E, të mos kualifikohet. 
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3. S.M.O.UNION  J66902042Q  

arsyet e mëposhtme: 

-Për operatorin ekonomik S.M.O.UNION me Nipt: J66902042Q me vlerë të ofertës   

9.607.430 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të 

dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se: 

Për pikën 2.  Kriteret e veçanta të kualifikimit  pika a. Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, 

Kandidatit S.M.O.UNION, i mungon shtojca 8. 

KVO vendos qe operatori  ekonomik  S.M.O.UNION, të mos kualifikohet. 

4.ASI-2A CO    Nipt: K53002402C 

+ ARDMIR        Nipt: K82509006P                               

 

arsyet e mëposhtme: 

-Për operatorin ekonomik në bashkim BOE ASI-2A CO me Nipt: K53002402C dhe 

ARDMIR me Nipt: K82509006P me vlerë të ofertës 10.208.700 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se: 

Për pikën 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar gërma b. Operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2018, 2019, 2020, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve 

ne perputhje me Ligjin nr.10091,date 05.03.2009 Per auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit te ekspertit  kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, i ndryshuar, 

Kreu V, neni 41, pika c, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kandidatit ARDMIR, i mungojnë Akt Ekspertizat e Ekspertit Kontabel te Autorizuar për 

vitet 2018,2019,2020 dhe kandidatit ASI-2A CO i mungon Akt Ekspertizat e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar për vitin 2018. 

KVO vendos qe operatori  ekonomik në bashkim BOE ASI-2A CO& ARDMIR , të mos 

kualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BESTA sh.p.k, Adresa: Berat 

Ura Vajgurore Njesia Administrative Poshnje, Ndertese dy katëshe, kati i dytë, Zona 

Kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8.211.350 

lekë (tetë milion e dyqind e njëmbëdhjetë mijë e  treqind e pesëdhjetë) / totali i pikëve të 

marra [_____], është identifikuar si Oferta e suksesshme. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       Emiriana Sako 

 

 

 


